2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________ 2021 г. № _____

г. Кострома

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Костромской области

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Костромской области в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2021 года № 550 «О внесении изменений в приложения № 7 и 8 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», в целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Костромской области                 от 26 февраля 2013 года № 73-а «О порядках предоставления субсидий на поддержку племенного животноводства» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 30.04.2013 № 194-а, от 13.08.2013                    № 335-а, от 25.02.2014 № 56-а, от 12.03.2015 № 98-а, от 23.06.2015
№ 236-а, от 29.09.2015 № 344-а, от 24.11.2015 № 423-а, от 18.02.2016
№ 51-а, от 28.06.2016 № 218-а, от 14.02.2017 , от 24.07.2017
, от 27.11.2017 № 449-а, от 09.04.2018 № 128-а, от 28.05.2018
№ 214-а, от 10.12.2018 № 513-а, от 18.03.2019 № 81-а, от 14.05.2019
 № 155-а, от 03.02.2020 № 17-а, от 30.03.2020 № 102-а, от 23.11.2020
 № 512-а, от 19.01.2021 № 5-а, от 20.02.2021 № 72-а, от 22.03.2021 № 122-а) следующие изменения:
1) в порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных по ставке на 1 условную голову (приложение № 1):
пункт 7 дополнить подпунктом 4 в следующей редакции:
«4) отсутствия в году, предшествующем году получения субсидии, случаев привлечения к ответственности сельскохозяйственных товаропроизводителей за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков
(за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации.»;
дополнить пунктом 8.2 в следующей редакции:
«8.2  Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в главном управлении МЧС России по Костромской области запрашивается справка  о привлечении к ответственности сельскохозяйственных товаропроизводителей за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации  в году, предшествующем году получения субсидии.
Сельскохозяйственный товаропроизводитель вправе представить справку, указанную в настоящем пункте, по собственной инициативе.»;
2) в порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных животных в племенных организациях, зарегистрированных в Государственном племенном регистре, по ставке на 1 голову (приложение № 2):
пункт 7 дополнить подпунктом 4 в следующей редакции:
«4) отсутствия в году, предшествующем году получения субсидии, случаев привлечения к ответственности сельскохозяйственных товаропроизводителей за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков
(за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации.»;
дополнить пунктом 9.1 в следующей редакции:
«9.1  Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в главном управлении МЧС России по Костромской области запрашивается посредством межведомственного электронного взаимодействия справка  о привлечении к ответственности сельскохозяйственных товаропроизводителей за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации  в году, предшествующем году получения субсидии.
Сельскохозяйственный товаропроизводитель вправе представить справку, указанную в настоящем пункте, по собственной инициативе.».

2. Внести в порядок предоставления муниципальными районами (городскими округами) Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области                  от 24 июня 2014 года № 254-а «О порядке предоставления муниципальными районами (городскими округами) Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока»
(в редакции постановлений администрации Костромской области
от 18.03.2015 № 99-а, от 17.06.2015 № 225-а, от 04.03.2016 № 59-а,
от 14.02.2017 № 52-а, от 24.07.2017 № 277-а, от 18.12.2017 № 483-а,
от 09.04.2018 № 138-а, от 14.08.2018 № 334-а, от 10.12.2018 № 512-а,
от 18.03.2019 № 81-а, от 23.03.2020 № 87-а, от 07.12.2020 № 546-а,
от 19.01.2021 № 5-а, от 20.02.2021 № 72-а), следующие изменения:
пункт 7 дополнить подпунктом 6 в следующей редакции:
«6) отсутствия в году, предшествующем году получения субсидии, случаев привлечения к ответственности получателей субсидии за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации.»;
дополнить пунктом 8.2 в следующей редакции:
«8.2  Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в главном управлении МЧС России по Костромской области запрашивается справка  о привлечении к ответственности получателей субсидии за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации  в году, предшествующем году получения субсидии.
Получатель субсидии вправе представить справку, указанную в настоящем пункте, по собственной инициативе.».
3.  Внести в порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на увеличение производства молока (приложение), утвержденный постановлением администрации  Костромской области от  3 марта
2020 года № 50-а «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на увеличение производства молока» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 30.11.2020 № 528-а, от 19.01.2021 № 5-а, от 20.02.2021 № 73-а, от 22.03.2021 № 123-а), следующие изменения:
пункт 7 дополнить подпунктом 6 в следующей редакции:
«6) отсутствия в году, предшествующем году получения субсидии, случаев привлечения к ответственности получателей субсидии за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации.»;
дополнить пунктом 8.2 в следующей редакции:
«8.2  Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в главном управлении МЧС России по Костромской области запрашивается справка  о привлечении к ответственности получателей субсидии за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации  в году, предшествующем году получения субсидии.
Получатель субсидии вправе представить справку, указанную в настоящем пункте, по собственной инициативе.».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Губернатор области                            			                   С. Ситников